XLVII.

Narratiuncula.

Cum quīdam flumen transmissurus esset, equo vehens navem concendit. Ab aliquō interrogatus, quaenam ēius rei causa esset: „Festino“, inquit.

XLVIII.

(V ponavljanje.)

1. Nihil magnificentius est quam caelum. 2. Quo maius est periculum, eo propius plerumque est auxilium dei. 3. Parentes liberis semper benevolentissimi amici sunt. 4. Non facile opprimuntur ea vitia, quae nobiscum crevērunt. 5. Raro multi idem sentiunt, rarius idem faciunt, rarissime diu in concordia manent. 6. Hispaniam ulteriore fuisse maiorem quam citeriorem audivimus. 7. Multis ultimae regiones terrae notiores sunt quam proximae. 8. Cuivis dolori remedium est patientia. 9. Terra lunam quinquagies magnitudine superat. 10. Quidquid temporis cuique ad vitam datum est, eo contentus esse debet. 11. Quot sunt septuāgiēs sexiēs octōgēnī quīnī pedes? Sex milia quadringentī sexāgintā pedes? 12. Qualis cumque terra est, sua cuique patria carissima est. 13. Quo quis doctior, eo saepe nequior. 14. Cicero et Demosthenes summi oratores antiquitatis fuērunt; prior erat Romanus, posterior Graecus. 15. Cicero, vir frugalissimus, Catilinae socios homines nequissimos appellabat.

31.

1. Nada je zadnja tolažba v nesreči.¹ 2. Najdobrohotnejši starši nimajo vselej najvrlejših otrok. 3. Sovraštvo je bolj zlogolčno nego jeza. 4. Železo je sedemkrat teže ko voda. 5. Nihče izmed vas ni storil² česa zoper zakone. 6. Naši zemlji najbližja zvezda je luna. 7. Kdor koli ne ljubi boga, ta tudi ne ljubi ljudi. 8. Bolj doljeni deli gore se imenujejo vznožje, gorenji vrhovi. 9. Koliko je 16×12 knjig? 192 knjig. 10. Sovražniki prete drzno; zgrabite³ jih hitro in pogumno, vojaki! 11. Kolikršne koli so nevarnosti bolezni.

30. ⁴ = kaj pač. — ⁵ Imperf. — ⁶ = o svojih rečeh.

31. ¹ V lat. sam genet. — ² Pass. — ³ = napadite.

[vendar] upamo, dokler dihamo. 12. Najdolenje dele Alp krase gozdovi; v gorenjih krajih so nižja drevesa, v najvišjih pa ni⁴ dreves in drugih rastlin, 13. Kartaginci so ladjali do najskrajnih mej tedaj znane zemlje. 14. Perzijanski kralj je oborožil toliko čet, kolikor jih prej ni bil nihče videl.

Vprašalni stavki.

Nezavisna vprašanja.

XLIX.

A. Enostavna vprašanja. 1. Quandō evanuit oraculorum auctoritas? 2. Ubi et quālēs sunt amici tui? 3. Quid est beneficium dare? Imitari deum. 4. Suntne parentes tui domi? 5. Num quod animal lupo est similius quam canis? 6. Nonne turpe est aliis consilium dare, sibi ipsi auxiliari non posse? 7. Num imperatorum scientia nihil est, quia summus imperator interdum fugit? 8. Nonne deus terram omnibus bonis implevit? Sānē. 9. Idemne potest esse dies saepius, qui semel fuit? Certē nōn potest. 10. In nostrāne potestate est vita nostra? Nōn est.